milia magna Vitæ orti animam trahunt, se eis addicunt, nomenque Vitæ denegantes, eos adorant, & a Nuntio Vitæ deficientes, de Abdolo Arbojo, & Spiritu Venereo, quibus arcanum mortis patefactum, testimoniū dicunt, progredientes vero nomini Vitæ dira imprecantur, his inquam, qui nomen Vitæ pudore afficiunt, quicquid pudendi & polluti fuerit, originem debet. Quisquis vero, ex magna familia Vitæ oriundus, hunc Arbojo petens adoraverit, relaxationem animi non inveniet; siquidem, qui characterem Vitæ perverterit, vasato frigore peribit. Ceterum ille Nerig omnes Deastras, ab eo egressas, delatoque populis sui cultoribus sceptro ac imperio, ipsum laudibus precibusque etsi falsis prosecutas, usque ad firmamentum cœli extollit; Septem vero Stellares, utcumque regiminis sui collegas, contumelia ille Nerig afficit, dicens: non datur Deus, qui me gloriosior & potentior est. Atque omni hic tempore vastationem, gladium, bellum, cædem, famem, conflictum, certamen, & persecutionem inter fratres movens, in omni tellure strepitum indies excitat. Omnes vero animam trahentes & ei accedentes ille Abdolo Arbojo cædi, igni, ac incendio devovet. Sed Spiritus, quotidie certamen cum Nerig iniens, ei dixit: ego tibi librum dedi, verbum arcanumque mortis aperui, sceptrum & potestatem, imperium & obsequium tibi obtuli. Sicut etiam tibi dixi: lux omnis tibi orietur. Sed tu dixisti cultoribus tuis, te eos in paradisum dilectarum, in locum, quem eorum oculi contemplarentur, exaltaturam, quamquam eos in orcum infimum depressisti, sceptro, potestate, auro, argentoque perplexos reddidisti, & in orcum infimum detruses manicis, nudatione, suspensione, alligatione, & flagellatione subegisti. Dixistique: Deus sum potens, lucem vobis ostendens, mel & oleum vobis

edendum exhibens, vestes quæsitissimas vobis induens, omnisque generis aroma vobis largiens, ut felicitatem assequamini. Neque datur potentior me Deus, qui munera exquisita vobis offero. Jam vero cur nos manicis, nudationi, suspensioni, alligationi, flagellationi, judicioque gravissimo subjecisti? Cultores Viri Novissimi, in quos gladium strinximus, ad creaturas eminentes lucis ascenderunt; nos autem huc loci damnati sumus, ubi nihil, nisi aqua nigra, nec aliquid laxamenti ac boni invenimus. Abdolo Arbojo vicissim suis servis, gentibusque omnibus, ei credentibus, respondit: ubi vos ingenti captiuncula perplexos reddideram, universum orbem in omnem speciem composueram, sceptrum potestatemque vobis dederam, ubi feceram, ut omnis Divinitas se vobis summitteret, & omnes gentes nationesque, sermone diversas, ad prædam vobis proposueram; vos mihi vindicavi, & una cum Spiritu, mea matre, vos invicem perplexos constitui. Dixi; eritis mihi cibo in diem extremum, Dominoque devoto, meo patri, ex quo existi, patri meo Leviatan. Videte, Septem omnes Stellares, quælis vestra sit vis, eam hominibus deesse, & quæ vis sit illorum, qui vos, mei fratres, colunt, contra vestram nihil valere, & quanta sit vestra, potentiam his non adesse. Jam vero & usque ad magnum diem judicii vobis responsam amplius non dabo. Plentam vero saluginosam, mel, aromata, & dapem, hæc vobis edenda præbui. Quomodo etiam, datis coronis gratis, rebusque odoriferis & aromaticis, educi fuistis. Egoque feci, ut vos, cum vestimentis pretiosis incedentes, & inter cælum terramque curru strepitante vecti, itinera pingvedinis conficeretis. Neque vos ex mea manu eripere & liberare, atque ad lucem evehere, in ullius

potestate erit. De omnibus Septem Stellarium Portis earumque omnibus stultitiis vos institui; quorum cibo ne utamini; ut & nec manus vestras sanguine maculetis, aut os impurum osculemini. Vita Vitæque Nuntius celebrentur. Pura Vita omnibus operibus; purus item Nasaræorum populus. Vita pura est. Finis.

. . . In nomine Vitæ summæ. Opitulare mihi, meque extolle, Domine, filie magnatum, pater noster, Berheje. Hoc arcavium, hæc concio splendoris, accensi per Mano, cui Scintillæ splendoris originem, sicut & his Jordani intima suam debent. Quibus vero ex Jordani exstitit Jordanus, Dominus omnium Jordanorum, Dominus inquam omnium Jordanorum, quomodo ex hoc Jordano explicans se exiit Netubto *), domina occulta, æviterna. Et ex hæc exstitit Dominus celsitudinis, Dominus omnium Geniorum. Qui vicissim est pater omnium evangelizantium. Et suus natus Lehdojo, dominus justus. Ex quo exstitere Filii peculiare Vitæ Primæ. Atque hi consistentes cum gratiarum actione adorant & celebrant hunc Mano, dominum potentem. Qui eis dixit: surgite, exite in patentem Jordanum, fluentem aquam, consultate, provocate Filium Unigenitum, non interiturae imaginis, & qui cogitatione concipi nequit. Mansuetus ille, commodus, quietus, jucundus, Genis. que, qui versantur in luce, similis. Quo dicto, surrexerunt illi, & cum gratiarum actione hunc venerantes, celebrantes, magni facientes & extollentes, responderunt: quod nobis præcepe-

*) Supra Netubto.

cepisti, id ratum. Surrexerunt, exierunt ad patentem Jordanum, & fluentem aquam, consularunt, provocarunt Filium Unigenitum, non interituræ imaginis, & qui cogitatione concipi nequit, Lehdojo, dominum justum, & ortum ex Lehdojo, domino justo, quem Vita suo verbo provocaverat. Effectum jam, quod voce dictum fuit. Surrexit Vita Prima, Dominumque potentem Mano adoravit, dicens: consultavimus, provocavimus Unigenium, Dominum Lehdojo, Dominum justum, & ex Lehdojo Domino justo ortum. Cui ille respondit: abi, eum indue stola splendoris, obtege tiaris bonis, puris lucis, veni, indue illum stolis splendoris, obtege tiaris bonis, puris lucis. Hæc dixit: surge, ascende, vide, pater noster, quo loco is sedet. Ille respondit: ubi, qui te major, cujusque a dextra & sinistra tot creaturæ lucis? Hæc dixit: surge, majestatem in majestate vide. Ille respondit: hæccine majestas, de qua mihi dixisti? Exiens tum venit Farvanko, cui Adakas Malolo nomen, potentique domino Mano Ledojo dixit: quod nomen tuum? Silentium is servabat. Altera vice interrogavit: quod nomen tuum? Silentium is servabat. Tertia vice interrogavit: quod nomen tuum? Respondit: sum Rabi Taljo Lehdojo, Dominus justus. Quo dicto, eum benigne amplectens Adakas Malolo & introducens, ipsi majestatem in majestate ostendit, & magnâ tectaque albina ostendit. Videbat tum hic Lehdojo candorem eximii splendoris, præstantis, claræ & magnificæ lucis. Qua autem ejus specie visa, tristitia affectus animoque vehementer commotus, in faciem venerabundus & celebrans procidit. Ipsi tunc ille Farvanko, cui Adakas Zivo nomen, dixit: qui visam hanc

rem, ineffabilem & infinitam, filiis hominis detexerit, lucem non videbit; qui vero visam^o hanc rem occulerit & tectam servaverit, ascendens indies locum lucis videbit, meusque candor eum inhabitabit. Cui Farvanko, Adakas Malolo etiam appellato, splendidissimo, illustrissimo, Rabi Taljo respondit: quis oculis meis festucas, meoque cordi callum eripiet? Quod vero ubi ego ipse Vitæ, tuo parenti, retulerim, tu id non referes. Ergo Vitæ, tuo parenti, ego hoc dicam; ut lætetur animo suo, illius, quod vidi, memor. Descendens tunc Rabi Taljo, venit & deprehendit Vitam Primam, in suo habitaculo sedentem, ei dicens: gaude tuo animo, & illius, quod vidi, memento. Interrogabat tum Vita Prima hunc Rabi Taljo: quid vidisti? Respondebat: vidi splendorem splendidissimum, lucem lucidissimam, vidi candorem mirandæ & præstantis lucis, magnificamque speciem, cujus a dextra millia millia creaturarum lucis, cujusque a sinistra myriades myriades creaturarum lucis versabantur. Surrexit tum Vita Prima, suisque cum Majestatis precationem gratiarumque actionem obtulit: voce sua & laude ad Mano, Dominum potentem, ascendente. Qui Mano, Dominus potens, vocem hanc laudemque audiens, millia millia creaturarum lucis a dextra, & myriades myriades creaturarum lucis a sinistra advocavit; atque huic Farvanko, coram stanti, ille potens Mano dixit: ubi Rabi Taljo est? requisitus ille in mei conspectum ducatur. Respondit Farvanko: ut jussum, fiet. Et ille exiens deinde a conspectu Regis lucis ad Vitam Primam contendit, & quæsit: ubi Rabi Taljo est? Lehdojo, dominus justus, quo profectus est? Vita Prima respondit: ad creaturas lucis contendit. Alii vocati, non vero

stabiliti Legati eum sibi vindicarunt, ut se ipsos ille stabiliret. Jussit posthæc Farvanko Vitam, ut in illum celeriter inquireret. Quæ etiam, itinere suscepto, illum deprehensum adduxit. — Quo factò, ego Farvanko illum adorans ac celebrans, dixi: faustus locus, ex quo venisti, celebratus, honoratus & exaltatus vir, qui te mittens ablegavit. Prehendit eum deinde Farvanko extensa sua dextra, eumque extulit & perduxit ad Mano, dominum potentem, qui eum videns benigne excepit, & osculo dato, jussit, ut iret & diceret Nasaræis, in mundo tenebrarum & aquæ nigræ relictis: quisquis vir Nasaræus veritatem ex anima sua propagaverit, quomodo Mano, dominus potens, suam manum ab illius baptismo extendit, cujus vero anima talis, qualis ejus sermo, non fuerit, illi sors & torques domus Vitæ non eveniet. Et quisquis Nasaræus, ubi sedens ego jus reddidero, dignus exitio compertus fuerit, ictus & percussio e domo Vitæ eum manebit. Si vero sibi constiterit; & qui magis magisque excellens dignum se præstiterit, conquiescet. Celebratur Vita in luce, quæ infinita. Vita pura, purusque Javar Zivo, ejusque amici. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Quod salutare, innocuum, & propitium sit, precor Adamo Zuhrun bar Scharat, uxori meæ Mudalal fat Scharat, plantis meis Adam, Behram, Semat Adam Zuhrun, Sam- & Bajan filiis uxoris Mudalal, patri meo Jahia Baktiar bar Anhar Jasmin, matri meæ Scharat fat Anhar, fratribus meis Mehatam bar Scharat, Ram bar Anhar, & Adam Juhano bar Anhar Jasmin: quibus, ut & omnibus discipulis & Mandaitis, qui his concionibus instituti fuerint, remissio

peccatorum erit. In nomine Vitæ summæ, novissimæ creaturarum lucis, excellentissimæ, supremæ omnium operum. Doctrina hæc arcana & concio splendoris, accensi patefactione, qui inclaruit splendore egregio, & increvit luce illa, in qua Mano omnium primus versatus, spatiatum & moratus est. Habete fidem splendori ac lumini, in quo ille fuit, habete fidem huic Mano, qui in eo fuit, & cui nomen Seharhabil. Exiit splendor ex sua ipsius patefactione: quam patefactionem lux etiam tepuit: & hæc ab eo exiit. Vocavit seipsum splendoris ac lucis originem: cujus ex anima accensus splendor, accensa lux. Intepuit fornax, incaluit fornax, in qua ille erat. Qua autem fornace ipsi accensa, extiterunt scaturigines, existit commissura non rumpenda. Nexa Vitæ commissura fuit. Incoluit, occupavit Vita ipsa inhabitandas scaturigines aquæ, ex qua hæc effusa erat, cui pro se supplicaverat, cujus ope creverat, se explicuerat & firmaverat, & in cujus splendore hospitata fuerat. Quomodo etiam exipde nomen eloquii vivi, quo Vita vestita & firmata erat, nomenque splendoris ac luminis, quod in illa accensum fuerat, sumpsit justitia, justitia inquam, quæ æterna, & qua non alia res prior provocata fuit. Adhibuit fidem Vita baptismo suo, adhibuit fidem suæ justitiæ, & hujus manu prehensa, hujusque dextra manu osculo tacta, secum ita loquebatur: sum baptista primus omnium, qui justitiæ & huic baptismo fidem adhibuerunt. Quicumque mecum meæ justitiæ meoque baptismo fidem adhibuerit, meæ societati adjungetur, meque in sede. quæ sedes Vitæ, summi Mano, & Ignis vivi fuit, habitabit. Dixit: sum Vita, quæ a se ipsa fuit, a suo splendore fuit, quæ, quo loco fuit, eodem in occulto sibi manebit,

cœlus splendor ex ipsa emicuit, cujus lux copiosa, cujus excelsus splendor, quæ sua luce præstans, cujusque lux ipsa perse stabilita est. Vita secum secreto cogitans, statuit in occulto provocare Filium, qui sibi consortium pararet. Novit etiam Vita, Filium, quem provocare in animo habebat, Filios item procreaturum, Filiosque, quos hic provocaret, ipsi consilium alias quoque creaturas procreandi daturum fore, quas Vita fulcrum sui animi appellaret. Procreavit tum Vita hunc Filium sui similem, eumque in habitaculo collocavit, quod teneret, donec ipse alias creaturas adiens, etiam Filium procrearet sibi, que consortio pararet. Quem & procreatum hic in Jordano aquæ vivæ ex Vita ortæ constituit, justitia donavit, splendore induit, luce textit, & secum in suo habitaculo supra ignem vivum sito, collocavit. Quæ vero, quem hic provocaverat, Filius item Filios sibi provocare cogitavit. Sicut & quos Filios procreaverat, eos forma sua induit, velamine suo textit, in suo habitaculo a dextra sinistraque collocavit, & justitia donavit. Verum hi Filii, quos ille provocaverat, alias item creaturas provocare cogitarunt, dicentes: Filios nobismetipsis, ut domus hæc Vitæ, provocemus. Quæ itaque coram patre suo excelso Vita Secunda constitere, rogantes: da hoc nobis, ut euntes procreemus alias creaturas, stirpem nobis, ut domus hæc Vitæ, plantemus, stirpem eorum, qui hymnum dicant, plantemus, & creaturas similes his, quæ Filii pacis vocantur, paremus. Atque ad ultimum pater eorum Vita Secunda rem æream, quam sui fratres eî dederant, primigeno Filiorum pacis dictorum, eorumque fratri, ceteris autem Filiorum pacis qua formam natu majori, scilicet aquam & ignem vivam dedit, dicens: i, procrea

creaturas, quales, quos in domo Vitæ vidisti, Filii pacis sunt. Vita Prima tum meditata secum, Nuntio Vitæ, Juzatak appellato, dixit: tribue decoris speciem quantitibus, quæ in mundo caliginis, cui in opprobrium aderis, projectæ jacent. Respondit Nuntius Vitæ: quod decretum pronuntiasti, ego accurate efficiam, mundum hunc celeriter conditurus, antequam, quod consilii illi Filii ceperunt, id exsequantur adversus hanc, cujus seminatum est semen, posteritatem Filiorum, quæ Filii familiæ Vitæ vocantur; quomodo item ex mea familia, quam Vita mihi dedit, quosdam præmittam. Me tum vocatum, & adversus illos Filios armatum, festinare in hunc mundum Vita jussit, atque me Antistitem primarium illorum, qui Vitæ vocem, mundo mirabilem, prædicantes, animum cujusque sui in colæ a mundo caliginis abstraherent, appellavit. Et addidit: eo loci, Nuntie Vitæ, prævertas, quo sedes domus Vitæ mundus hic fiat. Quo dicto, Vita Nuntio Vitæ, dato ei osculo, justitiam dedit, dicens: veritas tui bona curatrix futura est; modo curam agas sermonis, quem in illo mundo habebis, neque, quam illuc induces, familiæ meæ quantitatem minuas, ubi hæc in mundo isto caliginis pro more suæ stultitiæ non stulte egerit. Vita, quæ vocaverat Juzatak, Nuntium Vitæ, ex forma decoris in secreto ortum, & quæ hunc Nuntium Vitæ item Javar, Nemur, Nemat Heje, Bakrar, Schetel & Evehentem in domicilium pulchrum cognominaverat, talia præcepta Nuntio huic Vitæ exhibuit. Ille etiam abiit, & mundum Filiis pacis provocavit. Scilicet quantitatem, quam ad ultimum Vita Secunda uni Filiorum pacis dederat, sumtam filio Fetahil obtulit. Et Fetahil, hac in mundum caliginis projecta, voceque creationis

missa, domui Vitæ familias ineffabiles cito procreavit. Etiam procreabantur Ziv Hesir & Nehur Pesik: qui familias Vitæ in mundo caliginis intercepterunt, ut & ipsi intercepti fuerunt. Et Fetahil, condito hoc mundo, ipsi familias paravit, Angelosque hujus fabricæ, qui Adamo corporeo suæque uxori Havæ in mundo caliginis servirent, apte conformavit. Sicut etiam in eo composuit montes virides, volucres alas, bestias voraces, pisces aquatiles, frugiferasque herbas & arbores, ut iis vescens Adam cum sua uxore Hava lætaretur, neque ipsi aliquid incommodi ex bestiis aut frugiferis herbis arboribusve eveniret, sed ut ille cum sua uxore Hava eo, quod corporum pulcherrimum & optimum esset, conquiesceret. Atque, mundo hoc ita instructo, Adamo filium sui similem Fetahil condidit: ut & in Adami similitudinem condita ejus uxor Hava fuit, cui & talem, qualis Adami erat, spiritum Fetahil immisit. Quod ipsum etiam Septem Stellares, pro sua quisque arte obscura, efficere studuerunt. Sed Adamum ejusque uxorem erigere neque in illorum neque in Fetahilis potestate fuit. Abiit tum Fetahil ad Abatur, suum patrem, atque assumpsit Aeonem occultum, quem ille ex domo Vitæ ipsi dederat. Venit etiam celer hic Genius, quem Vita ad eum miserat, & Adamo suæque uxori Havæ vim progerminandi injecit. Quo facto, Adam, oculis apertis & in Aebel Zivo conjectis, vivere cepit. Quem vero Fetahil & Septem Stellares interrogarunt, unde vivus existisset? Adam respondit: ex voluntate Genii celeris, qui ad me ex domo Vitæ venit. Et ille addidit: ex Vita, quæ fuit, existi; Adakæ Aeon, splendor, ex loco secreto veniens,

super me cecidit; & ad me veniens in meum conspectum venit Vigil bonus, ut me illuc loci, unde veneram, educeret. Conspectum se tum Aebel præbuit Fetahili. Qui Fetahil, operibus suis omnibus perditis, animo commotus, ei dixit: vae, vae operibus meis, quorum potentem te reddidisti. Et qui, relicto quem procreaverat mundo, ad Abatur suum patrem contendit. Quem vero Abatur ipsi irascens in cippum usque ad consumptionem creaturarum conjecit. Atque inde origo discordiæ inter Abatur & Fetahil oritur. Surgens tum Adam adoravit & celebravit Virum, qui, oculis ipsi apertis, suis eum pedibus constituerat. Sed contemplanus ille & intuens, quicquid visui occurrit, suam quoque uxorem Havam vidit, tamen ipse nudus, & præ ea erubescens. Quapropter, & Adamo præ uxore sua erubescens, Aebel transiens, secum locutus est: Adamum & Havam suam uxorem vestiam. Iisque advocatis, eorum pudenda obtexit. Sed Hava, concepto infante, quoniam ea Adam ut castus juvenis usus fuerat, dixit: unde existit infans, qui neque semine viri sparso, neque ventre mulieris augescens & crassescens accrevit, cujusque sermo jucundus & vox elegans est? Filius autem ille Adam, ex Hava natus, Aebel Ber Adam appellatus fuit. Qui Aebel etiam filium, cujus nomen Schetel, suscepit. Quomodo & Schetel filium, cujus nomen Anusch, suscepit. Reputans vero secum Adam, quod suo filio Fetahil pater ejus Abatur præceperat, & quod Aebel illius suæque uxoris Havæ animo injecerat, cum hac uxore surrexit, & exiit vestes, quas ipsi suæque uxori Havæ Aebel induerat, & quæ thesaurum vitæ sua specie referebant. Quo facto, atque Havæ, ut partu liberaretur, confecto novem

mensium spatio, creaturæ ad eam pervenere, interrogantes: unde exstitit Aebel, unde exstitit Havæ filius, qui ex semine Adami non exstitit? imperscrutabilis hæc res, quæ in omnes creaturas exit: hoc germen, quod diffusum in tellurem apparuit, & in mundum filiorum hominis, in dignam felicitatem, in legem filiorum hominis venit. Quibus vero hominibus in locum, ex quo venerant, regressis, Adam cum Hava uxore sua rem habuit: Atque geminum partum, masculini & feminini generis, hæc concepit. Quem etiam, & quidem, exactis graviditatis novem mensibus, prout Fetahil computaverat & Abatur ejus pater præceperat, geminum masculini & feminini generis, Hava peperit. Quo facto, & ubi Adakas Aeon, ex loco secreto veniens, & Adamum Havamque suam uxorem adjens, Adamum cum sua uxore suis pedibus crexerat, atque eorum oculis ad videndum illuminatis, pedibus ad ambulandum constitutis, oreque ad edendum aperto, in manum Adami animalia, frugiferas herbas & arbores, volucres alas, pisces aquatilos, res a Fetahil patre in cibum paratas & Adamo adjudicatas, tradiderat; dixit Aebel Adamo: surge, lanam horum animalium sume, atque da Havæ uxori tuæ, ut conficiat tibi vestem in decus tui corporis tuæque uxoris Havæ, quam Fetahil tuus pater tibi paravit. Sumsit tum Adam, & totondit lanam ex dorsis pecudum, suæque uxori Havæ dedit. Ut & hæc vestem, & quicquid suo Adamique animo Aebel injecerat, ipsi paravit. Qua autem in corporum suorum decus confecta, stratoque non minus ad cubandum facto, quam mensa ad edendum instructa, Septem Stellares circumsteterunt. Qui, suo arcano & symbolo utentes, odioque adversus Adamum, similtate, dissensione

suscepta, obscuram sui animi artem, qua Adamo suæque uxori Havæ perniciem moliebantur, exercentes, eos hortati sunt, ne sermoni Viri Novissimi. qui se illuc contulerat, obedirent, aut illius doctrinam arriperent; sed ut ex contrario in eo, quod illi dignum Adamo censuerint, manentes, non solum ipsis, sed & Fetahili suo patri obedientes se exhiberent, sicut etiam posteri Adami, constantes sui, tam ipsis quam Fetahili suo patri servirent. Misericordia vero commotus fuit Vir Novissimus; cujus sermo novissimus eorum, quæ novissima sunt mundi. Et hospitatus est Nunnus Vitæ non modo in intimo corde Adami, sed & in Adakas Aeone, qui eum adierat, jam vero Septem Stellaribus creaturisque omnibus dixit: venite meo more, vertite in Adamum & Havam, ejus uxorem, vestrum arcanum, erigite Adamum, & Havam, ejus uxorem. Qui vero non effecerunt, ut spiritu, quem Adamo Fetahil immiserat, & quem Abatur suus pater ei mandaverat, Adam oculos tolleret, aut pedibus staret, aut os aperiret, aut manum extenderet, aut potestatem acciperet capiendi res, quas pater suus Fetahil in cibum ei paraverat. Ita nec Havæ suæ uxori Adam concubuit, aut genus humanum in mundo excitatum fuit, donec ego Adakas Aeon loco ex secreto venirem. Celeriter meaque opus propagatæ in orbe familiæ fuerunt. Et, disseminato per me semine, formatus in utero suæ matris embryo. A me formati oculi, ex oculis formatum cerebrum, ex cerebro formatum caput, quomodo ex capite lineamenta faciei exstiterunt. Ex me etiam es, at ex ore lingua, & ex lingua voces articulatæ exstiterunt; ut item ex me cordia, & ex cordibus sensus, & in cordibus, in aliis bona, in aliis mala exstiterunt. Quæ

infanti sunt, omnes formæ in ventre suæ matris exstiterunt, per me, non per mysterium, quo usi sunt Septem Stellares, aut per spiritum, quem Fetabil immisit, illæ in ventre matris exstiterunt. Ego cujusvis mysterii caput, structuramque corporum humani generis fingens, in mundo hoc familias humani generis propagavi. Atque omni isti arcano si ego non præfuissem, aut infanti non interfuissem, infans e ventre matris non exiisset. Nam, quo usi sunt Septem Stellares, procreandi spiritus arcanum in irritum cecidisset, nisi infantem ego condidissem, vivificassem, & ex ventre matris eduxissem. Concubuit Adam secunda vice uxori suæ Havæ: quæ masculum & feminam peperit. Et triplici pactu, quem ex Adamo edidit, tres masculi & tres feminae exstiterunt: quorum ope mundus excitatus fuit. Scriptum & expositum cujusque nominis in libro Concionum. En primordium, quod duxi, generis humani: cui nomen Electi beneficentia dictum. Stabant jam Septem Stellares silentio ac meditatione defixi, & mysterium adversus Filium lucis, illuc ubi nihil lucis erat progressum, anhelabant. Deerat lux illi mundo, in quem Septem Stellares, nomine meo repudiato, rem aliam & occultam machinaturi se contulerant. Nomen meum princeps Adakas Mano, occultus, ex suo loco egressus. Mundus tamen me Nelto nominat, me Nemuso vocat, me Neschemto appellat, me Mano nuncupat, me Farjo Ferjoto, me Nehuro dicit, me Nemat Heje nominat, me Tano cognominat, me Eschoto Hajto vocat. Meum vero nomen, quod ex domo Vitæ, occultum. Ego Adakas Zivo, ex loco occulto progressus. Adierunt me fratres mei Genii, Filii lucis, mei amici boni: qui ex illo loco ad me

missi, & me ad eundo ad euntes, me morte multarunt, & pro domicilio corporis, in quo adoleveram, splendore me vestierunt, luce ex domo Vitæ missa me texerunt, cornua mihi in meo capite plexerunt, quamvis meam innocentiam in meis volis signarunt, meque ductum ad domum Vitæ extulerunt. Imbutus tunc fuit spiritus animusque eorum, qui Spectati beneficentiâ vocati, facultate instituendi erudiendique hospites in hoc mundo, toto falsitatis præstigiæ pleno. Adam vero, quem Aebel instituerat & accinxerat, tum dixit: beati, qui in accinctu ray Aebel, Schetel & Anusch permanserint. Virique hi accincti, ex quo loco puro venerunt, in eura locum purum redibunt. Neque contaminatus peccatis erroribusque telluris ille commeatu, qui commeatu ad eos sua ex sede pervenit, & quem illis suis pater dedit. Recte egerunt. Et affluentes maxime copia minimeque inopia laborantes, ab edendis rebus mundi esculentis abstinere. Neque enim his se miscentes aut opera Fetalibus in mundo facientes, commeatu humani generis usi sunt; verum ad commeatum suum, sui domicilii, & quem pater eis dederat, accedentes, recte egerunt. Atque illi, quo remotiores a fraude & malitia telluris, eo minus aliquid humani aut contagionis terrostris passi sunt. Sic etiam, & ubi consurgentes Septem Stellares ac persecutores occisione, igne & aqua eos infestabant, victoriam illi vi sui commeatu, indumenti & luminis a suo patre dati, reportarunt. Septem Stellares vicissim condemnati. Hæc mea præcepta servetis, rataque habeatis, stipem erogetis, cor vestrum ad fidem instituat, ad domum Vitæ cum accinctu trium illorum Virorum ascendatis, neque ab eorum doctrina desciscatis. Adamo autem corporeo Aebel

respondit: Adam corporee, nisi tui filii tuique posteris hujus mundi, quos tu stans accingis, beneplacitum Vitæ, ipsis prædicatum, amplectendo, suam verbum firmiter tenuerint; fiet, ut, quemadmodum illis a Vita mundus hic conditus non fuit, sic Septem Stellares stulte insurgentes, eorum animos occupent, filiosque hominis decipiant. Enimvero, & ubi nos ex mundo hoc, plexis cornibus nostris, nostrisque victoriis nos præcedentibus, exituri sumus, etiam nobiscum exibunt, qui viri justi, fideles, ac spectati beneficentia, utcumque carnis & sanguine conformati, audita voce nostra, nostro nomine constanter servato, stipemque erogando, in fide nostrique fiducia recte egerunt. Certo etiam hi ascendent, & quidem via, quam nos calcantes signo item limitari distinximus, atque semita, quam timoris & tristitiæ expertem eis stravimus, hi ascendent, locum summum lucis, sedemque, quam nostris oculis contemplamur, pulchram visuri. Cum vero audirent Septem Stellares & Spiritus Venerus hæc præcepta, quæ Aebel Adamo ejusque posteris enuntiaverat; Spiritus Venerus, iis auditis, monile sui colli dirupit, fasciam capiti aduenit, & dixit: date mihi hoc, ut mundum hunc tollam. Responderunt ceteri Septem Stellares: in illum mundum Filii Septem Stellarium, in illum mundum Filii hominis animose se efferent. At, ubi Filii hominis superbierint, quod tibi in mentem venerit, faciemus, quippe qui beneplaciti tui efficiendi debitores sumus Quo autem dicto, labia eorum in dissensionem Aebel simul eum suis fratribus distraxit. Itaque Spiritus cum Septem Stellaribus statuit advocare Messiam Mendacem, hunc id pervasurum omnibus creaturis, divisis mundi incolis, filiis hominis gentibusque, lingua diversis, ut generis humani doctrinam

oralem perverterent. Septem vero Stellaribus, ita consubstantibus, Vitæ Nuntius, sed in occulto, Septem his Stellaribus interfuerat. Qui jam, & quidem conjectu oculorum, ad filios suos perveniens, cor eorum recte constituit, atque, ut in suo fulcro id conquiesceret, effecit. Sed eodem actu Nuntius Vitæ, operto aut sublato Septem Stellarium splendore, ademit eorum cordi ignem vivum, quo vestiti erant, eosque igni peredenti, ut in hoc colloquentes, sibi invicem obediens de felicitate sua ibi consultarent, tradidit. Tali modo Septem Stellaribus sublato, tum suum, quam Messia, Filii Spiritus, qui advocatus fuerat, consilium. Hæc vero præcepta legis cum Adamo cecidissent, Spectatos beneficentia accersivi & accinxî. Quibus & ea dedi, dicens: vos, Spectati beneficentia, omnes fructus & res, quas Fetahil Adamo filio paravit, fructus herbarum arborumque, volucres alatas, animantia fera, & pisces aquatiles edite, stipemque date. Nam ante, quam lex Adamo cecidisset, Adam cibo non usus est. Cum vero lex Adamo cecidisset, surgens Adam simul cum sua familia cibo, cujusque generis aromatibus & fructibus, quæ terra profert, & odoriferis aromatibus, quorum afflatus jucundus, secundum legem, quæ ipsi ceciderat, usus est. Jussit etiam Fetahil, ut Adam lata sibi lege acquiescens se delectaret; cum nihil incommodi in mundo accideret, sive ipsi sive ejus omni stirpi, a frugiferis herbis & arboribus, volucris alatis & piscibus aquatilibus, animantibus feris masculini & feminini generis, quæ omnia Fetahil præverat. Unde sumsit Adam fructus herbacei & arborei generis, sumsit, quod masculini & feminini generis, fructum ferentis erat, volucres alatas, pisces aquatiles, animantia fera masculini & feminini generis, fœcundi fœtumque

parientis. Felix autem Fetahili Genio mundus, in quo suum thronum constituit. Qui thronus gubernator evasit mundi, quem condiderat feceratque, & quem in manum Spiritui Septemque Stellaribus projectum non tradiderat. Quem scilicet mundum, a Spiritu Septemque Stellaribus non infestatum, & ab omni re tristi remotum, Fetahil Genius terram lucis formavit. Accepere ex contratio Spiritus & Septem Stellares suam portionem in mundo caliginis; suisque oculis neque ipsi, nec quot ab iis procreati sunt, lucem vident. Constans in suo habitaculo Vita. Vita omnibus rebus pura, in puris per puritatem sui patris pura: ut & puri Aebel, Schetel & Anusch. Vita celebranda. Finis. Finis.

In nomine Vitæ summæ, novissimæ creaturarum lucis, excellentissimæ, supremæ omnium operum. Quod salutare, innoxium, & propitium sit, precor Adamo Zuhrun bar Scharat, patri meo Jahia Baktiar bar Anhar Jasmin, matri meæ Scharat fat Anhar, uxori meæ Mudalal fat Scharat, fratribus meis Mehatam bar Scharat, Ram bar Anhar, Adam Juhano bar Anhar Jasmin, plantis meis, Adam Behram, Semat, Adam Zuhrun, Sam, & Bajan, filiis conjugis Mudalal. Remissio peccatorum his erit. Præest Vita, majestas: ortusque splendor in æthere præstanti. Doctrina hæc arcana, & concio *rs* Anusch D., bar Schetel D., bar Adam D., bar Geniorum, Magnatum gloriæ. Filius sum loci lucis: filius sum habitaculi egregii, urbisque omnis felicitatis. Pro consilio, pro opinione, quam duo Genii Aebel et Schetel animo versaverant, appellarunt me Lehdojo, Genium D. principem, sui que juris;

qui etiam, & sui juris, se ipsum Lehdojo justum, sui que juris, vocavit; & qui sui constans, item se ipsum Genium dilectum, suo que patri justo discernentem, illique suæ perinde potestatis omnes res futuras discernendique suam vim probantem, nominavit. Pari modo Genium Hadonu, Genium dilectum, singularem Dominum justum, me unus Genius nuncupavit. Sicut duo alii quoque Genii, alter Filium me Explorantem vocavit, alter vero Geniis, fratribus meis duobus, iisdemque meis parentibus, me præfecit. Eorumque unus, Scharhabil Zivo dictus, bonam lucem mihi induit, bonaque mei respectu consilia injunxit fratribus meis, natu tam majoribus quam minoribus, atque uno actu eademque specie procreatis; quorum vero trium ego Anusch aliis me visuris animabus veris, nomine boni, mitis, & jucundi auguris, innotescerem. Alius vicissim, Kahziel nominatus, utcumque etiam accinctus, tamen minimus natu duobus fratrum adversus malos commendatus fuit, ut eum ab infortuniis & calamitatibus, quæ ipsi accidere possent, custodirent & tuerentur. Ideoque hi Patres appellati. At Pater, dato mandato, accingens filium Anusch, dixit: ito, splendor primario, qui te ipsum appellasti, Ego sum, prospere & feliciter age, collige & firmiter tene zelum, cui ortum debes. Advocavit etiam filium Sehîr u Semîr Zivo, qui ex Sam ortus Aeon Semîro evaserat, ipsi dicens: surge, & instrue viatico Genium tuum, fratrem tuum, instrue hos tuos filios viatico, quod viaticum tibi dedi, eosque splendore vesti, luceque obtege. Et colloca in indumento ignis vivi Genios tres, extrinsecus illuc abituros, ut vocem Vitæ prædicantes, stabiliant invicem eam speciem, qua

invicem resplendent, ut eorum conversatio, narratio, sermo in
 mutuam confabulationem constituatur; quo occidio, ignis, aqua
 hujus mundi iis non appropinquet. Rem enim malam arcanam
 & mysticam domini oppressionis tam iis, quam indumento vi-
 vi ignis, in quo constitutus ego & tutus sum, machinantur.
 Atque illi sine horrore huic indumento artem suam obscuram
 struentes sibi persvadent, fore, ut id adimant. Quod vero adi-
 mere non poterunt, neque eo se obvelare valebunt. Dominus
 Primarius, suique juris, dixit: qui decreti sunt, altissimi tres
 Genii ibunt, & stirpem nomenque Vitæ propagando, Vitæ ser-
 monem huic tenebrarum mundo, quem mors inhabitat, tra-
 dent. Quæ insciæ ibi sunt creaturæ, ignorant omnes, quid
 mite duo Genii mundo annuntiare cogitent, me excepto Vitæ
 Nuntio. Compertum vero hoc mihi, ut & Geniis, meis fratri-
 bus iisdemque meis filiis, Geniis tribus, illuc expeditis, illuc
 arcessitis, qui ibi lucem in tenebris prædicarunt, ut, vitâ in
 medio mortis disposita, animas electorum, prædestinatorum, &
 humilium, in Vitæ domum educerent, & ut per hos Genios tres
 altissimos, qui hinc illuc abierunt, mundo huic stabilita in do-
 mum Vitæ institutione, illæ etiam animæ in sede Vitæ
 stabilirentur. Sic etiam Nuntius Vitæ hæc suo cuique amico
 prædicans, ceterisque in universum quot ibi essent creaturis
 humanique generis animis exponens, dixit: mors vobiscum in
 eo mundo, in quo vos dispersi fuistis. Vita autem altissimique
 tres Genii illuc extrinsecus venerunt, vocem Vitæ prædicaturi,
 ut lucem, eamque animis requiei futuram, ipsis pararent. Et,
 qui in voce Vitæ sibi constiterint, ipsamque obtestantes

hymnos dixerint, pro voce caliginis requiem ex indumento hospitioque caliginis egressi invenient. Qui & idem Nuntius Vitæ addidit: exposui vobis de vita, quam Vita ad vos misit, de morte, de caligine, quæ apud vos in illo mundo habitavit sedemque habuit. Ii vicissim, qui apud vos ibi commorantur, in morte & caligine carentes luce deguat. Et illorum animi, e columna caliginis, in qua versantur, egressi requiem non habebunt, nec lucem videbunt, verum ex caligine mundi hi egressi in caligine infera sedem obtinebunt. Atque Nuntius Vitæ hæc demum omnibus, quot existerent, creaturis proposuit: vos animæ omnes, quibus in caliginem projectis hæc mors imminet, die extremo, ubi videbitis requiem, qua animæ Spectatorum beneficentia fruuntur, quæ vocem Vitæ prædicatam audientes ipsi fidem habuerunt, quæ Nuntio Vitæ addictæ, nec diffisæ sunt sermoni trium Virorum, quibus splendorem Nuntius Vitæ prætulit, quæ felicitatis magnæ compotes, inventa requie intime lætantur, vos inquam consistentes, ubi Spectati beneficentia splendore vestiti luceque tecti vos præteribunt, in locum summum lucis ascensuri, vestram tunc sedem in caligine hujus mundi videbitis, & miserantes vosmetipsos dicetis: quare obedientes non fuimus sermoni, quem nobis prædicarunt, nec viam pulchram, quam Justi hi inierunt, ingressi sumus? Dicetis: tulimus, quod nobis prædicarunt, nostris auribus, verum non obedivimus. Dicetis: quis ibit, filios nostros admoniturus, ne viæ nostræ insistant. Dicat hic nostris verbis: cur suscipiatis opera, quæ nos fecimus? Cur hæc faciatis? Quia nosmetipsos huc in caliginem

maximam nos coniecimus. Audite, vos, sermonem altissimorum trium Virorum, verorum & fidelium, Vitam profitemini, atque Nuntio Vitæ, vocique Vitæ, quam viri tres altissimi. Filii tres familiæ summæ Vitæ, prædicantes professi sunt, testimonium perhibete. Via, quam Viri justî & fideles ingressi sunt, item vos pergatis. Neque enim nobis hoc permittent, ut eamus ad nostros filios, eisque dicamus, in malas tenebras nos coniectos esse, nec lucem nostros oculos videre, verum portas caliginis nobis clausas esse. Nobis hoc non permissum. Indies in nos flagellator & carnifex quærent. Sua cuique homini merces pro suis operibus erit. Quæstio in nos de iis, quæ in mundo fecimus, habetur. Qui aliis hominum spirantibus animis non prædicarunt, ii heic sicut lucernæ morientur: atque ut res, quæ nulli sunt curæ, ita nec hi, propterea quod opera mala & turpia in mundo fecerant, curæ erunt, sed non curati aut visitati morientur. Opera vestra sint immortalia: nec vos tum moritari & perituri. Ulterius Vitæ Nuntius ita de morituris & perituris fatus, & de vindictis professus est: quæretur Indies in vindictos, quæretur in viros negotiatores, mutuo socios, non vero conjunctos i. e. familiares: qui fratres, sed mutuo raptores, salutemque sibi mutuo non reddentes fuere. Sic etiam Nasaræi, quisquis eorum Vitæ sermonem deseruerit, verba vero alienorum errorum retulerit, atque, relicta Vitæ viâ, viam caliginis perrexerit, in tenebris versabuntur. Atque, sua ingemisciente anima, se invicem interrogabunt: quamdiu hoc nobis erit? Respondebit Vitæ Nuntius: in quemcumque secundum opera sua quæretur. De Nasaræis secundum sua opera, ut de impiis secundum sua opera, judicium fiet. - Dicent consistentes

hi Nasaræi, ulterius, Nuntium Vitæ venerantes & laudantes: peccavimus, & per malitiam Angelorum hujus mundi, nobis factam, deliquimus, peccata nostra nobis remittas. Tu, Nuntie Vitæ, nos ab hujus mundi tenebris, in quas nos coniecti, liberares. Ille omnibus Nasaræorum animis, in has tenebras coniectis, respondebit: qui a me suum nomen adeptus, signoque Vitæ distinctus, a via Vitæ recedit, & qui nomine Spiritus & Messie in Jordanum descendit, hujus peccata quis remittet? Animæ vicissim, quæ vitam agentes, erroribus Spiritus & Messie non signatæ fuerunt, eæ, propterea quod stipem & benevolentiam in mundo præstiterunt, neque signo Spiritus & Messie notatæ fuerunt, suorum operum, quæ in mundo fecerunt, pretium ferent. His impiorum Nasaræorum Portarumque omnium, signo Spiritus & Messie notatis, Deosque hujus mundi professis, Spiritus & Messias dicent: vos omnes cujusvis portæ in hortum deliciarum educemus, quo loci e corporibus vestris exeuntes, felicitatemque inventuræ pervenietis. Quibus vero Nuntius vitæ respondebit: ista caligo, in quam coniectæ estis, & a qua nomen habetis, is hortus deliciarum, quem expectetis, ista inquam caligo, in quam coniectæ estis, ea domus vestra, ex qua nemo vos educet, futura erit. De die in diem, de anno in annum, de mense in mensem animæ vestræ summopere marcescent, clausæque in hac in qua versamini caligine, usque ad diem, diem judicii, & usque ad horam, horam redemptionis, tenebuntur. Quo autem die consummabuntur cælum & terra, terra & cælum, sedes vestra, in qua Septem Stellares, apostatæ omnes, Spiritus, Messias, Sol, Luna, hospitati sunt, peribit, quomodo etiam omnes Septem Stellares, item

Filii hominis, qui Spiritum, Messiam, Daum, Matremque Spiritus professi sunt, usque ad diem magnum consummationis penitus peribunt. Mater inquam Spiritus, quæ vobis mysterium mortis detexit, ipsa peribit. Atque post mortem ibitis, in tenebras casuræ. Vocavi vos ad vitam, cui nomen mortis non inest: vocavi vos ad lucem, cui caligo non inest. Prædicavi vobis: induite splendorem, tegite vos luce, exite in viam vitæ, educamque vos in semitam, cui nomen mortis non inest, & cui nomen caliginis non inest. Vos autem mihi non obediistis, nec sermo Geniorum vobis placuit. Sic etiam homines, ex stirpe Adami & Havæ corpora sua adepti, qui, cui auditæ vocis Vitæ ipsi crediderunt, eam exposuerunt, qui, quem sermonem altissimorum trium Virorum ipsi audire, eum propagarunt, qui habentes odio mortem vitam amant, qui habentes odio caliginem lucem amant, qui induerunt splendorem luceque se texerunt, & qui in via clementiæ Vitæ ambularunt, ipsi vitam invenerunt, hi inquam vitæ vocem auribus vestris prædicarunt, vos vero non dicto obedientes fuistis. Vos etiam filii Adami & Havæ estis. Cur verbum eorum non audiistis, nec in viâ, quam pergunt justî, ambulatis? Jam viâ, quam amastis, ad vestrum Deum venistis: & ut divagando expetatis rem, cui fiduciam adhibuistis, faciam. Animæ hæ abalienatæ morientur, consumentur, peribunt, & extingventur, ut lucerna. Qui tales in mundo caliginis commorati fuerint, nulla eorum cura futura. Spectatis beneficentiâ deinceps Nuntius. Vitæ dixit: animæ eorum, qui cædem committunt, sanguinem filiorum hominis super terra effundunt, in captivitatem ducunt, vendunt, quod suo auro non emerunt, nec suo acquirendi

studio acquisierunt, aut negotiando sibi pararunt, qui euntes domos violant, qui ipsi liberi alios servos reddunt, etiam animæ earum, quæ ipsæ liberæ alias servas reddunt, ut & animæ virorum, qui adulteri, feminarumque, quæ adulteræ, atque eorum, qui impotentem dominationem obtinent, nec, quod bonum, faciunt, patrem percutiunt, impuncem vero filium reum dimittunt; quicquid roboris & virtutis tales sumserint, in eorum manus non perveniet, sed eorum animæ affligentur. Qui fœda Angelorum opera fecere, eorum animæ omnes consumerunt, ut & omnes Dii, horumque generationes consumerunt. Adhortans posthæc Antistes primarius, sui que juris, Genios tres, iis benedicens, adhortans illos, adhortansque Filium dilectum, & Explo ratorem primarium, sui que juris, altissimos tres Genios ita allocutus est: benedixi vobis, qua ratione patres suis filiis benedixerunt. Ite in mundum, iudicate, justas pronuntiate, quæ ibi sunt animæ, quæ hinc illuc illatæ, & quæ in mundum caliginis, in quo mors est, introductæ fuerunt. Pronuntiate justas & recreate animas: quarum eæ, quæ vocatæ & summissæ sermonem Vitæ audierint, Nuntio Vitæ constanter addictæ fuerint, vestrumque sermonem audierint, in splendore ac luce Nuntii Vitæ exhibunt, & in domo Vitæ permanebunt. Ad vos vero, Genii tres, quod attinet, Aebel, frater vester natu maximus, vestram in mundo causam dicet iudicabitque, & siquidem frater natu maximus est, pater ille princeps, & iudex iudicum mundi supremus erit. Qui & vocabitur Oppressor cuiusque, qui venerit adversus nos heic consistentes, eumque in mundo perturbaturos. Quomodo etiam nostra mens princeps nostri zeli in hoc mundo, & cuiusque, qui

illius doctrinam & sermonem audierit, futura erit. Dixit præterea Antistes ille Geniis tribus: eatis, divertatis in domicilium, ex quo existis, quod Vita vobis templum splendoris cameramque lucis paravit, exeat in innocentia, & ubi vestra opera fuerint perfecta, facies vestræ in gaudio lucebunt, & sedebitis in tabernaculo summi splendoris ac lucis, toto mundo clarioris, Geniisque & Regibus, qui mundo imperantes, ei ipsi pulchritudinem conciliarunt, præstantioris. Ite jam, vos, & ut splendore vestiti luceque tecti estis, ita & cornua in capite vestro texentur, caputque familiæ Vitæ, ex cujus tabernaculo exitis, vocabimini. Animæ vero per vocem Vitæ in cameram, quam vobis condidi, ascendent, & quidem, quot animæ in eam crediderunt. Consistent quoque apud vos Spectati beneficentia in hoc summo Vitæ domicilio, hac camera, quam vobis Vita summa paravit. Atque in hac sede Nuntius Vitæ, qui in domum Vitæ vos ducet, vos collocabit. Omnes enim animas, quæ in carnis & sanguinis integumento vocem Vitæ audientes fidem ei adhibent, in domum Vitæ instituentur. Consistentes vero Septem Stellares, maleque adversus eas in mundo consultant, nobis visis, timebunt, & meditabundi hoc in animum inducent, ut indumentum, quod nobis competit, sibi vindicent, ipsisque, qualis nostra, vox eveniat. Ne vero paveatis & commoveamini, aut pavor, metus vos invadat. Ceterum iidem dicent: reddamus eos astutia, blanditiæ, calliditate perplexos, qui nobiscum non sunt, & qui a nobis perplexi non redditi sunt. Dicent: mansuetudine & humanitate concinna eos adamus, ut forsitan venientes illi ad nos nobiscum sint. Dixit tum Aebel justus suis fratribus, suis filiis: in medium eorum

procedam. Me dominum suum cœstitutum maxime adorabunt, mihiq̄ se sacrificium facturos dicent. Quàm vero venerationem, quod sacrificium ab eis non accipiam, verum eos supplantatos deseram. Atque iis omnibus desolatio & vastatio, ubi ab eis discessero, injicietur. Qua autem desolatione ipsi incalēscent, omnesque creaturæ incalēscent. Ita meos fratres compellavi : & proposui, quod meis filiis eveniret. Abii, eos. que adii. Exeuntes vero illi in meum conspectum, dixerunt : veni, Domine, qui Deorum totiusque mundi Dominus es. Gaudentibus tum Septem Stellaribus, etiam Spiritus gaudens mihi dixit : veni, totius mundi princeps nobis eris. Quo dicto, Spiritus ceterique Septem Stellares, magna coronâ, quæ in eorum capite erat, sublata, mihi magnopere coram venerandi dixerunt : adorationem nostram accipe, sacrificium nostrum accipe. Spiritui Septemque omnibus Stellaribus respondi : non sum is, qui donum sumam, nec qui sermonem, quem Patres commendarunt, aut verbum, quo patres patrem instruxerunt, fallam. Quo audito, Spiritus Septem Stellaribus dixit : vir ille a nobis non erat, nec illius sermo a vestro sermone erat. Nulla vobiscum ei communicio : neque sermoni vestro ejus sermo consonans : qui, si Vita excipiat, cuique alii peregrinus. Perturbavi hunc ; tamen perturbatus non fui. Agite dum, artem obscuram ipsi moliamur. Fieri potest, ut arte obscura circumventum eum diris devoveamus. Confabulantur jam mecum calide ; sed ego illis callidior. Confabulantur vero illi pro sua astutia ; sed ego iis omnibus astutior. Contenderunt omnes, se pro sua sapientia efficaces esse ; sed ego illis efficacior. Rogarunt : narra nobis tuam historiam puram, nobisque tuum carmen

eximium cantā. Habui tum meum sermonem voce pura, me-
 unque carmen eximium cecini, quod mundo præstantius, id
 cantans: narratione mea jucunda. Narrans vero, quod toto
 mundo jucundius, & quod nihil falsi admistum habebat, id
 cantans, hos Septem Stellares; supplantavi. Probroque
 in eos jacto, & facta mea narratione, pudore eos affeci. Neque
 enim mea cantilena similis eorum cantilenæ, aut similis meus
 sermo eorum sermoni fuit. Stans ego in medio, vituperans,
 eos omnes, dum circumferentes ii oculos, valde attriti &
 anxii hærebant, ludibrio habui, & pudore eos affeci. Atque, iis
 omnibus irrisui traditis, surrexi, iisque relictis, discessi. Exu-
 ens vero formam corruptibilem, in qua est, & ex qua venit
 odor foetoris, iudui formam puram, formam, quam mihi mei
 patres dederant, formam puram, in qua nos habitamus, & cui
 corruptio odorque foetidus non inest, verum cujus odor præ-
 stans est. Fratrumque meorum consuetudo mihi jucunda. At
 isti stantes, rem arcanam meæ formæ machinantes, arteque
 fideli adversus me utentes, dixerunt: quomodo familiam hanc
 tollamus? Occisione mundo eam auferamus. Sic sibi invicem
 dixerunt; occidio autem in eorum potestate non fuit. Dixe-
 runt: hanc familiam igne tollamus & auferamus. Neque
 ignis in eorum potestate fuit. Dixerunt: hanc familiam
 aqua tollamus & auferamus. Dixit Spiritus: agite, voces tene-
 amus. Interpellarunt Angeli Septem Stellarium consiliatores:
 utcumque occisione, igne & aqua mundum sustulerimus, Prin-
 cipi hujus familiæ mundus, qualis est, superstes erit. Responde-
 runt Septem Stellares: capiamus ex fermento, quod in
 nostro ærario custodimus. Neque hoc in eorum potestate fuit.

Cum vero sumerent illud mundi fermentum in ærario suo custoditum, ut inde desolationis initium fieret, idque sibi vindicarent, Vita, quid illi adversus nos molirentur, rescivit. Et Nuntius Vitæ momento temporis adveniens, allato splendore, allato igne vivo & primo una cum luce e domo Vitæ, Genium Aebel splendore induit, & luce textit: coacto adversus desolationem cœtu. Neque enim deerant animæ, quæ, testimonio nobis dicto, propter vocem trium Virorum Nuntio Vitæ fidem haberent. Adversus illam desolationem Aebel jam exierat. Quem vero hinc exisse, Septem Stellares nesciebant. Atque cum iis, quos, strata via, signoque limitari posito, heic indumento Vitæ affectos reliquerat, fratribus suis vivens, spiritibus ac animis virorum jucundorum in mundo recreationi, & ad domum vitæ institutioni fuit. Ut etiam, parata eis felicitate, & servato firmatoque Virorum trium altissimorum nomine ac sermone, incidente autem mundi occidione, Nuntius Vitæ Genio Schetel hoc præcepit: mitte tuos oculos in Anusch, tuum filium, tuum fratrem natu minorem, & in formam vivi ignis, quam circumfertis, abi, & τει Aebel in novam cameram mitte. Ego ad vos cito veniam. Occidionem Septem Stellarium ne timeatis, vobis pavor & timor ne sint. Posthæc ad vos veniam. Qualis ego? Occidionem Septem Stellarium ne timeatis, vobis paror & timor ne sint. Posthæc ad vos veniam. Qualis ego? Quem vobis Vita præfecit: & qui indumentum vitæ vobis tradidit. Ego vos obtexi. Quotiescumque me quaesieritis, me invenietis, quotiescumque me invocaveritis, vobis respondebo, nec procul a vobis ero. Hæc præcepta Nuntius Vitæ huic Schetel misit. Quibus etiam Schetel justitiam propagavit.

Huic autem Aebel iterum dixit: statim me sequeris, & Anusch te sequetur. Quomodo & omnes Spectatorum beneficentiâ animæ, Vitam professæ, te antecedent, neque minus te sequentur, & quidem hac via, qua nos egressi sumus, & quam Nuntius Vitæ nobis rectificavit. Rudes vero una cum Spiritu Septem Stellares egressi, occidionem mundo Virisque altissimis machinabantur; occidio vero in eorum potestate non fuit. Nuntius enim Vitæ his affuit. Tranquillitate autem mundo nata, Angeli iræ imperantes, cum Viri altissimi suum splendorem mundo conspiciendum ibi permansuri præbuisent, abeuntes cum El El domino & Spiritu colloquium de eo habuere, quod, quamdiu Viri illi altissimi & mitissimi in suo splendore permanerent, ista occidio in eorum potestate non foret. Sumserunt deinde Septem Stellares de mundi fermento, quod in suo ærario custoditum erat apud filios ראב Ram & Rud, posteros Adami, a quibus filii hominis, viri mites, & splendoris sui in mundo constantes, nobis excitarentur. Verum hoc in eorum potestate non fuit. Quocirca varias mundi Portas collegerunt. Sed Spiritus Domino El El irascens, iræ præpositis Angelis dixit: iubete Danielem, igni præfectum, ut incendia in omnem mundum immittat. Fortasse in igne stabit mundus i. e. conflagrabit. Ignem in mundum ille immisit. Adveniens Nuntius Vitæ Viris altissimis adstitit: neque ignis ad eos pervenit. Tranquillitas posthæc in mundo exstitit: neque adversus Viros altissimos & mitissimos, in mundo hoc versantes, in potestate horum Angelorum aliquid fuit. Abierunt tum Angeli hi altissimi, iræ imperantes, suoque Deo dixerunt: Viri altissimi & mitissimi suone in splendore in mundo

hoc persistent? Sed nihil in eorum potestate fuit. Sumserunt illi fermentum mundi, in suo arario custoditum apud eos, quorum nomina Schurbaj & Scharhabil, qui ex Adami familia orti erant, & a quibus mundus excitatus fuit. Adveniens vero Nuntius Vitæ. & jucundum bonorumque consiliorum potentem Schetel amplectens, eum velamine grato splendoris vestivit, stolaque lucis ac nitoris texit. Quem & idem per totum mundum visus in thesaurum, quem Aebel petierat, deduxit, & in camera, in qua Aebel habitaverat, constituit. Quomodo etiam animis doctrinâ, quæ domum Vitæ nunquam terminandam spectat, recte proposita, Genio Anusch vestem, qua sui fratres induti degere, reliquit. Atque ipsi, ubi eum, dato mandato, sui fratres, sui patres accinxerant, Nuntius Vitæ dixit: ne timeas, paveas, trepidusve dicas, te solum in mundo hoc malo relictum fuisse. Cito ad te veniam. Inde Anusch ita secum loquebatur: ego stans, & acutus in meo indumento, ego non cordis abjecti animive reprobî, ego mente reputans, atque solus hic versans, quæram, quis malum hujus mundi totius tollat? Mihi mei fratres heic affuere: ego apud eos adolevi: apud eos vero, ut parentes filium educant, fratresque natu majores eum suscipiunt, adolevi. Dicunt illi, se audire, in mundo hoc pessimas corruptiones esse. Solus jam ego quid in hoc mundo malorum faciam? Parabolice autem ego loquens, sic parabolam in me ipsum vertens, dico: mei pedes, quis huc vos adduxit? in habitaculum malorum quis me evexit? Consistens ego in meo indumento, quod mihi mei fratres vivum dederunt, dico: hic mundus cui rei grandescit? cui rei dominatur? Coram si mei fratres heic essent, de mundo

Hoc meos fratres accessitos interrogarem. Sustuli oculos, contem-
 plans totum mundum, cœlum suasque stellas illustres, so-
 lem & lunam, Angelos cœlo imperantes, terræ imperantes, Du-
 odecim Incantatores, i. e. signa Zodiacalia, quæ sol per-
 meat, & quæ luna permeat. Imperant hi Angeli aquæ, vento, igni,
 terræ, omnique rei ipsi innixæ, montibus, maribus, frugiferis-
 que herbis & arboribus. Quis mihi dicet, ex quo hæc exstite-
 rint, quo nitantur, & quomodo consistant? de vicissitudine,
 orta sub auroram, quam quatuor Angeli ducunt, de vicissitudi-
 ne alia, orta sub noctem, quam Angeli invicem sui dissimiles
 ducunt, de vicissitudine viva, orta sub diem, qui ipse lucens
 filios hominis collustrat, lucemque domui Vitæ sempiter-
 nam in operis cujusque susceptionem & perfectionem pro-
 ducit. Sunt homines, qui hæc lætentur, sunt, qui hæc turbati
 quærant, cur dies ortus sit, cur mane exstiterit? Sunt etiam,
 qui altera vicissitudine, sub noctem orta, lætentur, ut & sunt,
 qui dolentes & lacrimantes quærant, cur nox exstiterit, cur
 Luna exorta fuerit? Istæ vero stellæ, quæ in cœlo collocatæ,
 nocti dieique absolute dominantes, circumeuntes sequæ in cœlo
 versantes, uno loco non permanent, hominibus felicitatem non
 afferunt, sed unum pauperem efficiunt, alterum divitem red-
 dunt, parantesque suum cuique homini detrimentum, servum
 reddunt, qui liber, liberum reddunt, qui servus est, & dolose
 erga animas filiorum hominis agentes, in errorem eas inducunt,
 suæque fraude structa ad diem usque supremum illas animas
 secum detinent. Cum vero mundum sic agentem viderem,
 commotus ego & perturbatus, meaque staturâ primævâ humi
 prostrata, deinde erecta, meeque animo obstupescente, meis

pedibus lapsantibus, atque poplitibus minime firmis, ita mecum cogitans loquebar: mei fratres natu majores me in mundo hoc malorum reliquerunt, nec venientes illi me hinc liberarunt. Nuntius quidem Vitæ dixit, se ad me venturum. Quod non factum. Et cogitans mecum de meis fratribus, deplorabam, quod nec illi me adiissent, meque hinc liberassent. Sto solus in hoc indumento, quod mihi mei fratres in hoc mundo reliquerunt, & quod mali male mihi consulentes nãhi immiserunt. Quos item advocare Angelos, iræ imperantes, audio. Unde etiam Vita sua sponte excitata est, ut & homines sua sponte exstiterunt, quĩ vocem Vitæ novissimæ prædicantes, vocemque Virorum trium altissimorum prædicantes, a Vita fœnus acceperunt, atque quĩ Viris tribus altissimis mentem advertentes, de nobis tribus colloquentes, a Vita fœnus acceperunt. Enĩmvero, & cum Viris altissimis mentem illi advertunt, nec desunt, quĩ nobis insurgentes in hoc mundo nos spernant, mutuoque adversus nos consultant. Tamen ad ultimum voti adversus me suscepti non compotes ii futuri. Occultum quid inhi meæque quam circumfero formæ moliantur. Quem oculi meĩ spectabunt? In quo mea fiducia collocabitur? Exspecto Nuntium Vitæ, ut veniat, mihi que fulcro in hoc malorum mundo sit, meque, quemodo liberavit fratres meos, ab occidione & igne malorum hujus mundi liberet. Pervulus ego Anusch maturior annis sum meis fratribus, iisque, quibus ego in hoc mundo posterior sum, excellens; tamen non tantĩ, quantĩ mei fratres, in hoc mundo factus fui. Consultant hi mali adversus me meamque formam, quam circumferens ego secure ago, hi mali, quĩ vocem.

Vitæ, eumque, qui hanc in mundo prædicavit, odio habuerunt. Dicunt sibi invicem: in mundo, qui noster erit, vocem Vitæ non prædicabunt. Quin & Angelos iræ vocarunt, dato hoc mandato: in orbem telluris descendite. Ut etiam Noacho dixerunt: construe arcam, advoca & constitue ejus architectum, i, cæde e terra Libani cedros, & sume bitumen ex monte Sator, atque, constituto ejus architecto, & arca constructa, collige ex re omni parva masculini & feminini generis, quæ in arca a te paratam mittas, siquidem mundum tollemus, & caput trium virorum, formamque, quam in mundo habent, tollemus. Putabant vero Septem Stellares, se eo facilius hos mundi incolas sublaturus, ita ut nullus illorum sive nomen & sermonem in ore ferret, sive sermonem audiret, quod hi mali fabricæ mundanæ domini sciebant, me solum ibi versari. Moliebantur itaque mihi arcamus malæ artis, a quò die mei fratres me reliquerant, & mecum arma conferentes, bellum gesserunt. Quos autem sedies ego fugiens. Et, quia solus in hoc mundo versabar, mei oculi Nuntium Vitæ spectabant. Mihi hic tum dixit: statim ad te veniam, deliberaturus de eo, quod tui fratres ratione & mente assequi nequeunt. Omni posthæc die contemplanus ego oculis viam, qua mei fratres incederent, atque semitam, qua Nuntius Vitæ adveniret, intuens, portam cœli apertam video: visa splendoris lucisque nube, quam creatura quævis ipsam videns timuerit. Et, visa hac, in qua Nuntius Vitæ advenit, lucis nube, parvulus ego mea labia Domino fabricæ mundanæ distendi: mea statura, quæ contracta fuerat, erecta, meo corde, quod percussio invaserat, super suo loco suffulto, meisque pedibus, qui tremuerant,

firmatis super poplitibus. Venit Nuntius Vitæ, mihiq̄e dixit: Anusch parvule, cur animo afflictus, cur mente commotus & perturbatus es? cur tua statura contracta fuit? cur tuum cor percussio invasit? cur pedes tui suis poplitibus tremuerunt? Atque mihi coram Nuntio Vitæ unum dicenti, alterumque dicere verenti, Nuntius hic Vitæ ulterius dixit: Anusch parvule, ne me timeas. Quoniam, ne quid tibi in hoc mundo eveniret, expavisti, ideo ad te venio: ut te de eo instituerem, veni. Hujus mundi malos, aut hæc diluvia in tuum caput sublata ne timeas. Ut, quam occidionem, quem ignem tuis fratribus illi injecerunt, ista occidio, iste ignis in sua potestate non fuit, ita nec aquæ diluvia ad te pervenient. Attuli tibi splendorem, lucem, quæ tui spes futura, & penes te mansura, tibi robori adversus hæc diluvia erit. Futura est tua species, qualis ea, quæ duorum altissimorum a te digressorum est, & in qua forma in domum Vitæ hi abierunt. Cum vero Anusch tali splendore & specie, qualis suorum fratrum Aebel & Schetel erat, illucesceret, mali hujus mundi dixerunt: tres hi Viri, utcumque in mundo versantes Viri non sunt, rerum illi splendor, illi lux: quam etiam speciem hæc in mundo Anusch parvulus, in hoc mundo solus degens, habebit. Nuntius Vitæ dixit: veni, detegam tibi arcana hujus mundi sæda, quæ visa timuisti, cælum expansum, stellasque illustres, quæ in eo cælo splendent. Tremulas micantes has stellas in aqua, igne vivo, & igne peredente, in igne inquam peredente has splendentes, in virtute ignis vivi cœlestis tremulas has micantes, Duodecim Incantatrices Zodiacales, Septemque Stellares, quas Sol permeat, has stellas nisi Fetahil parasset, iterque per eas Soli ac Lunæ

patuisset, tenebræ essent. Jam vero, Sole occidente, Luna oritur. Cogitavit enim Fetahil de igne, qui tenebrarum foret, ut esset nox, esset dies, hominibus in comptum & numerum, in comptum annorum, mensium & dierum. Ecce tibi hoc detexi. De tempestate & aqua, his duobus, unde constituta fuerint, tibi dicam. Constituit Fetahil ex aquæ ignisque peredentis virtute duos Angelos, mundi hujus rectores, aquæ & pluvie imperantes, frigori & calori, fami & satietati imperantes: qui igni a Deo suo præpositi servi fuerunt. Dicam tibi de natura, cujus illa fuerit, & quis ille Vir, qui eam finxerit. Erat Fetahil, qui eam singeret. Quicquid frugiferarum herbarum arborumque fuerit, e frugiferarum herbarum arborumque radice existit, atque inde creatum nutrimini est. Dicam tibi de aqua, unde effusa sit, unde exstiterit Vita, unde ignis vivus exstiterit. Hæc ex domo Vitæ constituta. A quo autem tempore ea huc allata fuerunt, ignis vivus mutatus est, & aqua stupuit: neque hæc lucentia per manum Fetahilis, quem suus pater miserat, ut cælum & terram conderet. Fecit ille, quod ejus pater præceperat. Et opera factaque, quæ sua manu produxit, confirmata. Detexi tibi arcanum cæli: arcanum terræ tibi detegam. Exstiterit terra ex aqua nigra. Ceterum, quod arcanum vivum exstiterit, id jam tibi detegam. Abiit Fetahil una cum Angelis, qui cum eo erant. Ubi verò ad Aquam Nigram pervenerat, dixit suus pater: condensa terram, ut terra fiat. Fetahil anime defixus secum volutabat, quod pater ei præceperat. Quem tunc Spiritus, & Angeli, qui cum eo erant, his verbis allocuti sunt: firmamento extenso, huic aquæ dicas, ut terra fiat. Respondit: pater mihi præcepit, ut hæc